
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA N. 10/2024 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
LIBERO PROFESSIONALI A MEDICI SPECIALIZZATI E A PSICOLOGI SPECIALIZZATI, PER 
ATTIVITA' NELL'AMBITO DELLE COMMISSIONI DI PRIMA ISTANZA PER ACCERTAMENTO 
INVALIDITA' CIVILE, HANDICAP, DISABILITA'. CONFERIMENTO INCARICHI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1314/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 985 del 14.06.2024 è stato indetto avviso di selezione pubblica per la 
formazione di elenchi di candidati idonei al conferimento di incarichi di lavoro autonomo, ex art. 7, 
comma 6, D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s. m. i., da attribuire rispettivamente a laureati in Medicina e 
Chirurgia specializzati e a laureati in Psicologia specializzati, i quali saranno chiamati, a rotazione ed in 
ottemperanza alla normativa vigente, a far parte in qualità di componente o operatore sociale delle 
Commissioni di prima istanza per l’accertamento delle condizioni di invalidità civile, handicap, disabilità 
che operano presso questa Azienda, da assegnare all’U.O.S. “Commissioni Collegiali e Certificazioni 
Idoneità”.

Fatto presente che la commissione esaminatrice, nominata con provvedimento n. 249 del 08.07.2024, ha 
proceduto in data 11.07.2024 all’espletamento della procedura selettiva mediante valutazione dei 
curricula dei tredici candidati ammessi.

Accertata la regolarità della procedura selettiva e visti i risultati contenuti nel verbale predisposto dalla 
suddetta commissione esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, nel quale 
tutti i candidati ammessi risultano idonei e precisamente: 

 BELFONTALI  ALESSANDRA Laureato in Psicologia - specializzato

 BERSELLI  DOMENICO Laureato in Medicina e Chirurgia  specializzato

 BERTOLDI  ILARIA Laureato in Psicologia - specializzato

 BEVILACQUA  DOMENICO ANGELO MARIA Laureato in Medicina e Chirurgia  specializzato

 CAPPELLARI  CLAUDIA Laureato in Psicologia - specializzato

 DE RUGGIERI  TIZIANA Laureato in Psicologia - specializzato

 MARGHELLA  ILEANA Laureato in Psicologia - specializzato

 MASIGNA' O MASIGNANI  MARGHERITA Laureato in Psicologia - specializzato

 PAJUSCO  ELISA Laureato in Psicologia - specializzato

 PIVA  CRISTIANO Laureato in Psicologia - specializzato

 RIBILOTTA  ALESSIA Laureato in Psicologia - specializzato

 SANTAGIULIANA  GIUSEPPE Laureato in Medicina e Chirurgia  specializzato 

 SINICO  GRETA MARIA Laureato in Psicologia - specializzato

Fatto presente che il Direttore U.O.C. Medicina Legale, chiede di procedere al conferimento di incarichi 
libero professionali a tutti i candidati idonei stante l’urgenza di rendere operative le Commissioni in 
oggetto, al fine di garantire la regolarità delle prestazioni suddette.

Precisato che tutti i candidati potranno essere chiamati, a rotazione sulla base delle necessità aziendali e 
delle disponibilità dei candidati, per un numero massimo di 86 giornate annue, a far parte (tenuto conto 
del profilo posseduto), in qualità di componente o operatore sociale, delle Commissioni di prima istanza 
per l’accertamento delle condizioni di invalidità civile, handicap, disabilità, da assegnare all’U.O.S. 
Commissioni Collegiali e Certificazioni Idoneità.

Posto che, ai sensi del decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
normativi” (c.d. decreto milleproroghe 2024) il comma 6 dell’art. 4, attraverso la modifica all’art. 36, 
comma 4-bis, del decreto-legge n. 73/2022 convertito dalla legge n. 122/2022 consente di continuare a 
conferire, secondo quanto previsto dall’art. 2-bis, comma 5 del D.L. n. 18/2020, incarichi di lavoro 



autonomo, anche di Co.Co.Co., al personale collocato in quiescenza del ruolo sanitario e fino al 
31.12.2024.

Precisato che per i professionisti non in quiescienza gli incarichi verranno conferiti per la durata massima 
mesi dodici (eventualmente prorogabili) e per un compenso di € 58,00 lordi per ogni giornata di 
partecipazione alle commissioni oltre al rimborso delle spese ed alle condizioni di cui al bando di 
selezione n. 10/2024 indetto con la deliberazione sopra citata.

Ritenuto pertanto di procedere, sulla base dell’esito della selezione in argomento, al conferimento di n. 
13 incarichi a rapporto libero professionale ex. art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e 
ss.mm.ii., ai seguenti candidati:

 BELFONTALI  ALESSANDRA
 BERSELLI  DOMENICO
 BERTOLDI  ILARIA
 BEVILACQUA  DOMENICO ANGELO MARIA
 CAPPELLARI  CLAUDIA
 DE RUGGIERI  TIZIANA
 MARGHELLA  ILEANA
 MASIGNA' O MASIGNANI  MARGHERITA
 PAJUSCO  ELISA
 PIVA  CRISTIANO
 RIBILOTTA  ALESSIA
 SANTAGIULIANA  GIUSEPPE
 SINICO  GRETA MARIA.

Precisato che la spesa derivante dal provvedimento, è posta a carico delle risorse economiche disponibili 
per l’acquisizione di contratti di lavoro di natura c.d. autonoma, nei limiti previsti dalle disposizioni 
regionali in materia di spesa per il personale non dipendente, definiti per l’anno 2024 (D.G.R.V. n. 
22/2024).

Vista l’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot. n. 128327 del 12.03.2024.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, sulla base di quanto nelle premesse indicato, n. 13 incarichi a rapporto libero 
professionale ex art. 7, comma 6, D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii. ai seguenti candidati:



 BELFONTALI  ALESSANDRA
 BERSELLI  DOMENICO
 BERTOLDI  ILARIA
 BEVILACQUA  DOMENICO ANGELO MARIA
 CAPPELLARI  CLAUDIA
 DE RUGGIERI  TIZIANA
 MARGHELLA  ILEANA
 MASIGNA' O MASIGNANI  MARGHERITA
 PAJUSCO  ELISA
 PIVA  CRISTIANO
 RIBILOTTA  ALESSIA
 SANTAGIULIANA  GIUSEPPE
 SINICO  GRETA MARIA

i quali saranno chiamati, a rotazione e per un numero massimo di 86 giornate annue, a far parte (tenuto 
conto del profilo posseduto), in qualità di componente o operatore sociale delle Commissioni di prima 
istanza per l’accertamento delle condizioni di invalidità civile, handicap, disabilità, da assegnare 
all’U.O.S. “Commissioni Collegiali e Certificazioni Idoneità”, per un compenso di € 58,00 lordi per 
ogni giornata di partecipazione alle sedute delle commissioni, oltre al rimborso delle spese ed alle 
condizioni di cui al bando di selezione n. 10/2024 (deliberazione n. 985/2024), a decorrere dalla data 
di sottoscrizione del contratto per 12 mesi (rinnovabili) per i professionisti non in quiescenza e fino 
al 31.12.24 per i professionisti collocati in quiescenza;

3. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 2), è subordinata:
- all’esito della visita medica preassuntiva;
- alla sottoscrizione del contratto individuale di natura autonoma, con indicazione nello stesso della 

data di inizio del rapporto libero professionale;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-25T16:47:48+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




